
PO Detail A/S

Vølundsvej 3, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 26 93 65 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/3 2016

Dina Boje Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	PO Detail A/S Vølundsvej 3 3400 Hillerød Telefon: 48 22 03 40 CVR-nr.: 26 93 65 86 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hillerød
Ejere	Dina Holding ApS, Hillerød, ejerandel 100 %
Bestyrelse	Peiter Olsen Bjarne Boje Sørensen Dina Boje Olsen
Direktion	Dina Boje Olsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i detailhandel med hårde hvidevarer, el-artikler og belysning samt service af hvidevarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 524.992, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 16.034.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har i løbet af året indført nye tiltag herunder en fokuseret tilpasning af omkostningerne i 2015 og vil fortsat fokusere herpå i 2016. Det er ledelsens opfattelse, at de yderligere tilpasninger af omkostningerne, et ændret samarbejde med leverandørerne samt en anderledes tilgang til markedet vil resultere i et positivt resultat i fremtiden.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen samt at der kan være behov for yderligere likviditet i en overgangsperiode. Der er modtaget tilsagn om den nødvendige likviditet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		6.872.313	7.830.297
Personaleomkostninger	2	-7.153.965	-8.697.769
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-212.602	-185.622
Resultat før finansielle poster		-494.254	-1.053.094
Finansielle indtægter		230.599	311.335
Finansielle omkostninger		-261.337	-254.087
Resultat før skat		-524.992	-995.846
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-524.992	-995.846

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-524.992	-995.846
		-524.992	-995.846

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		457.824	651.645
Materielle anlægsaktiver	4	457.824	651.645
Andre tilgodehavender		136.234	206.234
Finansielle anlægsaktiver		136.234	206.234
Anlægsaktiver		594.058	857.879
Færdigvarer og handelsvarer		7.527.705	7.799.421
Varebeholdninger		7.527.705	7.799.421
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.527.346	1.974.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		445.386	415.996
Andre tilgodehavender		370.733	290.640
Udskudt skatteaktiv		440.000	440.000
Tilgodehavender		2.783.465	3.120.862
Likvide beholdninger		33.010	24.368
Omsætningsaktiver		10.344.180	10.944.651
Aktiver		10.938.238	11.802.530

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-483.966	41.025
Egenkapital	5	16.034	541.025
Anden gæld		5.500.000	5.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.500.000	5.500.000
Kreditinstitutter		2.245.094	2.461.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.079.771	1.231.713
Anden gæld		2.097.339	2.068.584
Kortfristede gældsforpligtelser		5.422.204	5.761.505
Gældsforpligtelser		10.922.204	11.261.505
Passiver		10.938.238	11.802.530
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har for 2015 realiseret et underskud.

Selskabets ledelse har i løbet af året indført nye tiltag herunder en fokuseret tilpasning af omkostningerne i 2015 og vil fortsat fokusere herpå i 2016. Det er ledelsens opfattelse, at de yderligere tilpasninger af omkostningerne, et ændret samarbejde med leverandørerne samt en anderledes tilgang til markedet vil resultere i et positivt resultat i fremtiden.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen samt at der kan være behov for yderligere likviditet i en overgangsperiode. Selskabets ejerkreds har tilkendegivet, at stille den nødvendige likviditet til rådighed i omstillingsperioden.

	2015 DKK	2014 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.227.819	7.557.587
Pensioner	766.681	887.459
Andre omkostninger til social sikring	138.057	161.674
Andre personaleomkostninger	21.408	91.049
	7.153.965	8.697.769

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	212.602	245.622
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-60.000
	212.602	185.622

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	3.859.076
Tilgang i årets løb	18.781
Afgang i årets løb	-345.840
Kostpris 31. december	<u>3.532.017</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.207.431
Årets afskrivninger	212.602
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-345.840
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.074.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>457.824</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	41.026	541.026
Årets resultat	0	-524.992	-524.992
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-483.966</u>	<u>16.034</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	5.500.000	5.500.000
Langfristet del	5.500.000	5.500.000
Øvrig kortfristet gæld	2.097.339	2.068.584
	<u>7.597.339</u>	<u>7.568.584</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	830.825	345.933
---	---------	---------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæftet solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Dina Olsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er ingen sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015 bortset fra normale branchegarantier.
